
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

05.02.2019                       № 78-П 
г. Белая Холуница 

О создании оперативной рабочей группы по пресечению нелегальных 
перевозок пассажиров и багажа на муниципальных маршрутах 

регулярных перевозок Белохолуницкого муниципального района 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в целях исполнения пункта 4.1 Протокола совещания с главами 
муниципальных районов и городских округов Кировской области 
от 25.02.2013, администрация Белохолуницкого муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать оперативную рабочую группу по пресечению нелегальных 
перевозок на муниципальных маршрутах регулярных перевозок пассажиров 
и багажа на территории Белохолуницкого муниципального района и 
утвердить её состав согласно приложению № 1. 

2. Утвердить Положение об оперативной рабочей группе 
по пресечению нелегальных перевозок пассажиров и багажа 
на муниципальных маршрутах регулярных перевозок Белохолуницкого 
муниципального района (далее - Положение) согласно приложению № 2. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации Белохолуницкого муниципального 
по жизнеобеспечению Тетенькина А.М. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Глава  Белохолуницкого  
муниципального района 
Кировской области                                        Т.А. Телицина 



Приложение № 1 
 
УТВЕРЖДЕН 
 
постановлением     администрации 
Белохолуницкого муниципального 
района 
от 05.02.2019 № 78-П 

СОСТАВ ОПЕРАТИВНОЙ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ 
по пресечению нелегальных перевозок пассажиров и багажа на 

муниципальных маршрутах регулярных перевозок Белохолуницкого 
муниципального района 

ТЕТЕНЬКИН 
Александр Михайлович 
 

- заместитель главы администрации Белохолу-
ницкого муниципального района по жизне-
обеспечению, председатель оперативной рабо-
чей группы 
 

ЮДИНА 
Ольга Леонидовна 

- инспектор отдела жилищно-коммунального   
хозяйства администрации Белохолуницкого 
муниципального района, секретарь оператив-
ной рабочей группы 
 

БЫДАНОВ 
Михаил Леонидович 

- индивидуальный предприниматель (по согла-
сованию) 
 

ЗЫРЯНОВ 
Геннадий Анатольевич 

- индивидуальный предприниматель (по согла-
сованию) 
 

ПРОСВИРНИН 
Андрей Юрьевич 
 

- старший госинспектор территориального отде-
ла Приволжского межрегионального управле-
ния госавтодорнадзора по Кировской области  
(по согласованию) 
 

РАКИТИН 
Алексей Анатольевич 

- начальник отделения Государственной инспек-
ции безопасности дорожного движения меж-
муниципального отдела Министерства внут-
ренних дел России «Слободской» (по согласо-
ванию) 
 



2 

СИТНИКОВА 
Наталья Алексеевна 

- и.о. директора муниципального унитарного 
предприятия «Лидер» (по согласованию) 
 

СОКОЛОВ 
Александр Леонидович 
 

- заместитель начальника Межрайонной инспек-
ции федеральной налоговой службы России 
№ 2 по Кировской области, советник государ-
ственной и гражданской службы 2 класса       
(по согласованию) 
 

СЫЧЕВ 
Константин Юрьевич 
 

- начальник отделения полиции «Белохолуниц-
кое» межмуниципального отдела Министерст-
ва внутренних дел России «Слободской»       
(по согласованию) 

 

____________ 



 

Приложение № 2 
 
УТВЕРЖДЕНО 
 
постановлением    администрации 
Белохолуницкого   муниципального 
района 
от 05.02.2019 № 78-П 

ПОЛОЖЕНИЕ 
об оперативной рабочей группе по пресечению нелегальных перевозок 

пассажиров и багажа на муниципальных маршрутах регулярных 
перевозок Белохолуницкого муниципального района 

1. Общие положения 

1.1. Настоящим Положением определяется порядок деятельности 
оперативной рабочей группы по пресечению нелегальных перевозок 
пассажиров и багажа на муниципальных маршрутах регулярных перевозок 
на территории Белохолуницкого муниципального района (далее – рабочая 
группа). 

1.2. Рабочая группа является совещательным органом, 
обеспечивающим взаимодействие на территории Белохолуницкого 
муниципального района органов местного самоуправления района 
с контрольно-надзорными органами и перевозчиками по вопросам 
пресечения деятельности нелегальных перевозчиков на муниципальных 
маршрутах регулярных перевозок Белохолуницкого муниципального 
района. 

1.3. В своей деятельности рабочая группа руководствуется 
Конституцией Российской Федерации, федеральными законами 
и правовыми актами Российской Федерации, законами и правовыми актами 
Кировской области, а также настоящим Положением. 

2. Задачи и функции рабочей группы 

Задачами рабочей группы являются: 
2.1. Организация взаимодействия территориальных органов 

федеральных органов власти, органов местного самоуправления 
по вопросам пресечения деятельности нелегальных перевозчиков 



2 

на муниципальных маршрутах регулярных перевозок Белохолуницкого 
муниципального района. 

2.2. Разработка мероприятий в области профилактики, выявления, 
предупреждения и пресечения правонарушений, связанных с нелегальными 
перевозками на муниципальных маршрутах регулярных перевозок 
Белохолуницкого муниципального района, в том числе легковое такси. 

2.3. Проведение совместных контрольных (рейдовых) мероприятий 
с участием представителей государственной инспекции безопасности 
дорожного движения, Управления Министерства внутренних дел 
и Управления государственного автодорожного надзора по Кировской 
области и республике Марий Эл. 

2.4. Анализ эффективности проводимых мероприятий в отношении 
нелегальных перевозчиков на территории Белохолуницкого 
муниципального района. 

2.5. Подготовка предложений по повышению эффективности 
мероприятий по применению мер административного воздействия 
в отношении нелегальных перевозчиков, в том числе организационного 
и нормативного характера. 

2.6. Сбор и анализ информации о состоянии и тенденциях 
общественных отношений, связанных с перевозкой пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом на территории Белохолуницкого 
муниципального района. 

3. Организация работы рабочей группы 

3.1. Рабочая группа состоит из председателя, секретаря и членов 
рабочей группы. 

3.2. Состав рабочей группы утверждается постановлением 
администрации Белохолуницкого муниципального района. 

3.3. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости, 
но не реже одного раза в полугодие. Перечень вопросов, время и место 
проведения заседания определяет председатель рабочей группы. 

3.4. Заседание рабочей группы является правомочным, если на нем 
присутствуют более половины от установленного числа ее членов. 

3.5. Решения рабочей группы принимаются путем голосования 
простым большинством голосов от числа присутствующих членов. 
При равенстве голосов голос председателя рабочей группы считается 
решающим. 



3 

3.6. Решения рабочей группы оформляются протоколом, который 
подписывается председательствующим и членами рабочей группы. 

3.7. Председатель рабочей группы: 
руководит организацией деятельности рабочей группы; 
принимает решение о порядке рассмотрения поступивших обращений 

граждан, организаций по вопросам, отнесенным к компетенции рабочей 
группы; 

утверждает повестку заседания рабочей группы; 
председательствует на заседаниях рабочей группы; 
подписывает документы рабочей группы; 
осуществляет контроль за выполнением решений, принятых рабочей 

группой. 
3.8. Члены рабочей группы вправе: 
вносить предложения в повестку заседания рабочей группы; 
знакомиться с материалами по вопросам, рассматриваемым рабочей 

группой; 
голосовать на заседаниях рабочей группы; 
участвовать в подготовке вопросов на заседания рабочей группы 

и осуществлять необходимые меры по выполнению ее решений, контролю 
за их реализацией. 

4. Прекращение деятельности рабочей группы  

4.1 Рабочая группа прекращает свою деятельность на основании 
постановления администрации Белохолуницкого муниципального района. 

________ 


	78-П
	Приложение № 1
	Приложение № 2
	ПОЛОЖЕНИЕ
	об оперативной рабочей группе 29Tпо пресечению нелегальных перевозок 29Tпассажиров и багажа29T на муниципальных маршрутах регулярных перевозок Белохолуницкого муниципального района
	1. Общие положения




